
2012年 10月 吉日

グリシルサイクリン系抗生物質製剤

タイガンル
①
点滴静注用 50mg

製造販売承認取得のご案内

謹啓

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に格別に御高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび耐性グラム陰性菌治療薬として開発を進めてまいりました国内初のグリシルサイクリン系

抗生物質製剤「タイガシルQ点滴静注用 50mg」 (一般名 :チ ゲサイクリン、略号 :TGC)の製造販売承認

を取得しましたのでご案内申し上げます。

「タイガンル①点滴静注用 50mg」 は、国内臨床第Iオロ試験及び海外臨床第Ⅱ/Ⅲ相試験における安全性、

有効性を検討した結果、下記適応菌種・適応症を取得しております。

(適応菌種 )

本剤に感性の大腸菌、ントロバクター属、クレブシエラ属、エンテロバクター属、アンネトバクター属

ただし、他の抗菌薬に耐性を示した菌株に限る

(適応症 )

深在性皮膚感染症、慢性膿皮症、外傷 。熱傷及び手術創等の二次感染、びらん 。潰瘍の二次感染、

腹膜炎、腹腔内膿瘍、胆嚢炎

なお「タイガシルQ点滴静注用 50mg」 は日本人での投与経験が極めて限られていることから、製造販売

後、一定数の症例データが集積されるまでの間は、全症例を対象に使用成績調査を実施いたしますので、

ご協力の程、よろしくお願い申し上げます。

ファイザー株式会社は、優れた医薬品の開発に加え、適正使用に関する情報提供及び最新の学術情報

の提供に努めてまいります。今後とも変わらぬご指導の程、よろしくお願い申し上げます。

末筆ではございますが、先生の益々のご活躍を′と、よりお祈り申し上げます。

ファイザー株式会社

謹白

代表取締役社長

遭 一
千格


